
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

 

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 043:: quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 :: Página 1 de 6 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 01 de 02 de fevereiro de 

2022, EDITAL DO PROCESSO SELETIVO nº. 001 de 

16/12/2021. 

O PREFEITO DE SANTA INÊS, MUNICÍPIO DO 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 

legais. 

CONSIDERANDO, a Portaria nº 44 de julho de 2021 do 

Governo Federal que credencia Municípios e Distrito 

Federal a fazerem jus à transferência dos incentivos 

financeiros federais de custeio referentes aos Agentes 

Comunitários de Saúde; 

CONSIDERANDO, o Decreto nº 03 de 14 de janeiro de 

2022, que retifica o decreto nº 64/2021, que nomeia a 

comissão Organizadora do Processo Seletivo para Agentes 

Comunitários de Saúde de Santa Inês-MA e dá providencias 

correlatas.   

TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO de candidatos 

aprovados no Processo Seletivo regular pelo Edital nº. 001 

de 16/12/2021, conforme o Resultado Final Homologado na 

data de 03/02/2022.  

1- Os candidatos   abaixo relacionados – ANEXO I e II, 

aprovados no Processo Seletivo regulado pelo Edital nº 001 

de 16/12/2021, deverão comparecer na Secretaria Municipal 

de Saúde de Santa Inês (Djalma Marques) situado na Rua 21 

de Agosto, 362, Centro , Santa Inês – MA, do horário de 08h 

às 11h e de 14h às 17h, no período de 04 de fevereiro de 

2022 à 05 de fevereiro de 2022, para a entrega da 

documentação prevista no capítulo do Edital nº 001 de 

16/12/2021 CÓPIAS E APRESENTAÇÃO DOS 

ORIGINAIS PARA CONFERÊNCIA, seguindo, 

preferencialmente, o seguinte cronograma:   

2- Caso o candidato não possa comparecer no dia 

sugerido no cronograma acima, poderá comparecer em 

qualquer outro, impreterivelmente dentro do período de 04 

de fevereiro de 2022 à 05 de fevereiro de 2022, conforme 

previsto no item 1 do presente edital. 

3- O candidato deve satisfazer as condições previstas no 

item 1 e 1.1 do capítulo 14, do Edital nº001, de 16/12/2021, 

bem como apresentar a documentação exigida no item 1.1 

do capítulo 14 do referido edital, no prazo acima fixado. 

4- A falta de comprovação, no prazo legal, de qualquer 

das condições exigidas no item 1, do capítulo 14, do Edital 

nº001, de 16/12/2021, no ato da convocação, acarretará, 

automaticamente, a eliminação do candidato.  Santa Inês, 03 

de fevereiro de 2022. LUIS FELIPE OLIVEIRA DE 

CARVALHO – Prefeito Municipal.        

            

ANEXO I – Relação dos convocados por ordem de 

classificação – AMPLA CONCORRENCIA  

CARGO 101- Agente Comunitário de Saúde / Zona Urbana 

/ ESF COHEB / Vila Davi / Rua do Ipiranga / Conjunto 

Coheb 

Ord. Inscrição Nome Documento Total de 

Pontos 

01 13104616 WANDERSON SOUSA MELO

 0464201220128 SSP MA 

 155,0 

CARGO 104 - Agente comunitário de Saúde / Zona Urbana 

/ ESF SABACK II / Vila Olímpica 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 043 :: quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 :: Página 1 de 6 

 

SUMÁRIO 

 

Descrição  Página 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 01 de 02 de fevereiro de 2022,EDITAL DO PROCESSO SELETIVO nº. 001 de 

16/12/2021; 

Processo Seletivo - Edital nº. 001 de 16/12/2021 

 

01 

 

03 

  

  



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

 

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 043:: quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 :: Página 2 de 6 

Ord. Inscrição Nome Documento Total de 

Pontos 

1 13094084 GILBERTO ARAUJO SERRA

 0387728920108 SSP MA   145,0 

CARGO 105 - Agente comunitário de Saúde / Zona Urbana 

/ ESF SABACK II / Rua Wenceslau Brás 

Ord. Inscrição Nome Documento Total de 

Pontos 

1 13101803 

 PATRICIA OLIVEIRA QUARESMA

 0401190620106 SSP MA 

 157,5 

CARGO 106-Agente comunitário de Saúde / Zona Urbana / 

ESF SABACK III / Saback 

Ord. Inscrição Nome Documento Total de 

Pontos 

1 13100238 

 CLICYANE LIMA DE ARAÚJO DAMASO 

 038781702010-2 SSP MA 

 147,5 

CARGO -107-Agente comunitário de Saúde / Zona Urbana 

/ ESF SOL NASCENTE / Sol Nascente / Nova Jerusalém / 

Vila Ritinha 

Ord. Inscrição Nome Documento Total de 

Pontos 

1 13090658 

 JOSÉ GLAYCON MUNIZ ALVES 

 053542082014-6 SSP-MA MA 

 165,0 

2 13105711 

 NAISSA LIMA ROSA 

 042882202011-4 SSP MA 

 160,0 

CARGO -108-Agente comunitário de Saúde / Zona Urbana 

/ ESF SÃO BENEDITO / Conjunto Esplanada 

Ord. Inscrição Nome Documento Total de 

Pontos 

1 13091191 

 GISLANE DE MELO SOUSA 

 024684292003-1 SSP MA 

 165,0 

CARGO - 109-Agente comunitário de Saúde / Zona Urbana 

/ ESF VILA MARCONY / Rua Isaias 

Ord. Inscrição Nome Documento Total de 

Pontos 

1 13094726 

 MARCOS VINICIUS SARAIVA OLIVEIRA 

 0418789020114 SSPMA MA 

 162,5 

CARGO 111-Agente comunitário de Saúde / Zona Urbana / 

ESF PALMEIRA / Rua do Bambu 

Ord. Inscrição Nome Documento Total de 

Pontos 

1 13102664 

 ADRIANO GONÇALO DOS SANTOS 

 0473403220136 Secretaria de E MA 

 167,5 

CARGO – 114- Agente comunitário de Saúde / Zona 

Urbana / ESF SÃO BENEDITO / Conjunto Esplanada 

Ord. Inscrição Nome Documento Total de 

Pontos 

1 13090798 

 ISABELA SANTOS DE MELO 

 0465787320126 SSP MA 

 162,5 

CARGO 115-Agente comunitário de Saúde / Zona Urbana / 

ESF VILA MILITAR / Rua 01/02/03/05 / Rua Florianópolis 

/ Rua São Paulo 

Ord. Inscrição Nome Documento Total de 

Pontos 

1 13101269 MARIANA LIMA DE BRITO 

SILVA 0455384920125 SSP/MA  

 185,0 

2 13090641 EDUARDO SOUSA REGO

 0441891520124 SSP MA 

 170,0 

CARGO 116-Agente comunitário de Saúde / Zona Urbana / 

ESF CENTRO II / Travessa do Bambu / Rua Projetada 

Ord. Inscrição Nome Documento Total de 

Pontos 

01 13092758 LUIS RAMON RIBEIRO DOS 

SANTOS 0438580920119 SSP MA 170,0 

CARGO 117-Agente comunitário de Saúde / Zona Rural / 

ESF BARRO VERMELHO / Três Satubas 

Ord. Inscrição Nome Documento Total de 

Pontos 

01 13093193 VIVIANE MARTINS 

FERNANDES 0463832520123 SSP MA 

 162,5 

CARGO 118-Agente comunitário de Saúde / Zona Rural / 

ESF BOM JESUS / Boavistinha / Centro do Roque 

Ord. Inscrição Nome Documento Total de 

Pontos 

01 13100084 VANESSA DA SILVA MENDES 

 463322920120 SSP MA 145,0 

CARGO 121-Agente comunitário de Saúde / Zona Rural / 

ESF SÃO JOSÉ DO ATERRADO / Água Preta / Cuba 

(Área Quilombola) 

Ord. Inscrição Nome Documento Total de 

Pontos 

01 13090518 WANDERLANDIA COUTO DA 

CONCEIÇÃO 0471715820137 SSP MA

 130,0 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

 

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 043:: quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 :: Página 3 de 6 

ANEXO II – DOCUMENTOS  

O candidato além de comprovar os requisitos do exigido no 

capitulo 14, item 1 do Edital nº 001 de 16/12/2021, deverá 

ainda a) apresentar cópia e original do diploma/certificado 

exigidos no Anexo I, deste Edital nº 001, de 16/12/2021 ; b) 

apresentar cópia e original da carteira de identidade, da 

certidão de nascimento ou de casamento, do CPF e do PIS 

ou PASEP; c) apresentar cópia e original do Título de 

Eleitor e comprovante da última eleição ou certidão 

expedida pela Justiça Eleitoral; d) apresentar cópia e 

original do Certificado de Alistamento Militar, se do sexo 

masculino; e) certidão negativa de antecedentes criminais 

emitida pela Justiça Estadual onde tenha residido o 

candidato nos últimos 5 (cinco) anos; f) 1 (uma) foto 

tamanho 3x4; g) Apresentar comprovante de residência na 

localidade de abrangência, de acordo com o Anexo I, Edital 

nº 001, de 16/12/2021  desde a data de lançamento deste 

Edital Edital nº 001, de 16/12/2021. Cópia do Cartão 

Bradesco (número de agência e conta, ou da 

Proposta/Contrato de Abertura de Conta, ou cópia de cheque 

em branco, ou cópia de extrato de conta corrente), caso 

possua; Santa Inês, 03 de fevereiro de 2022. LUIS FELIPE 

OLIVEIRA DE CARVALHO – Prefeito Municipal.       

Processo Seletivo - Edital nº. 001 de 16/12/2021 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS, ESTADO 

DO MARANHÃO, Luís Felipe Oliveira de Carvalho, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal e;   

CONSIDERANDO, a Portaria nº 44 de julho de 2021 do 

Governo Federal que credencia Municípios e Distrito 

Federal a fazerem jus à transferência dos incentivos 

financeiros federais de custeio referentes aos Agentes 

Comunitários de Saúde. 

CONSIDERANDO, o Decreto nº 03 de 14 de janeiro de 

2022, que retifica o decreto nº 64/2021, que nomeia a 

comissão Organizadora do Processo Seletivo para Agentes 

Comunitários de Saúde de Santa Inês-ma e dá providencias 

correlatas.  

Resolve: Fica homologado o Resultado Final do Processo 

Seletivo, concernente ao Edital nº 001 de 16/12/2021.  

 RESULTADO FINAL 

 AMPLA CONCORRÊNCIA 

CARGO: 101 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: 1 CAD RESERVA: 2 

 Zona Urbana / ESF COHEB / Vila Davi / Rua do 

Ipiranga / Conjunto Coheb 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13104616 WANDERSON SOUSA 

MELO 0464201220128 SSP MA 155,0 

 2 13103776 KARINA ALMEIDA 

COSTA 038598712009-2 SSP MA 147,5 

2 CANDIDATOS 

CARGO: 102 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: -- CAD RESERVA: 2 

 Zona Urbana / ESF COHEB / ESF COHEB 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13102231 MARIA DE JESUS SILVA 

PEREIRA 0001114298996 SSP MA 132,5 

1 CANDIDATO 

CARGO: 103 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: -- CAD RESERVA: 1 

 Zona Urbana / ESF SABACK / ESF SABACK 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13098764 LUIS FELIPE 

NASCIMENTO LIMA 056006792015-3 SSP/MA 

MA 162,5 

1 CANDIDATO 

CARGO: 104 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: 1 CAD RESERVA: 2 

 Zona Urbana / ESF SABACK II / Vila Olímpica 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13094084 GILBERTO ARAUJO 

SERRA 0387728920108 SSP MA 145,0 

 2 13096273 GILVAN FILHO ARAÚJO

 179528020011 SSP MA 137,5 

 3 13096524 JOSÉ JAILSON SALAZAR 

BRANDÃO 0000948946989 SSP MA 130,0 

3 CANDIDATOS 

CARGO: 105 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: 1 CAD RESERVA: 2 

 Zona Urbana / ESF SABACK II / Rua Wenceslau 

Brás 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13101803 PATRICIA OLIVEIRA 

QUARESMA 0401190620106 SSP MA 157,5 

 2 13091603 NÁDILA SUELLEN 

MARQUES ALVES MUNIZ 0371409120095 SSP/MA 

MA 157,5 

2 CANDIDATOS 

CARGO: 106 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: 1 CAD RESERVA: 2 

 Zona Urbana / ESF SABACK III / Saback 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13100238 CLICYANE LIMA DE 

ARAÚJO DAMASO 038781702010-2 SSP  MA

 147,5 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

 

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 043:: quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 :: Página 4 de 6 

 2 13092081 YASMIM ALCÂNTARA 

SILVA DOS SANTOS 060277082016-7 Ssp/MA 

MA 142,5 

 3 13101498 REGINA AGUIAR DE 

ARRUDA MARTINS 106753798-5 SSP MA 135,0 

3 CANDIDATOS 

CARGO: 107 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: 1 CAD RESERVA: 3 

 Zona Urbana / ESF SOL NASCENTE / Sol Nascente 

/ Nova Jerusalém / Vila Ritinha 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13090658 JOSÉ GLAYCON MUNIZ 

ALVES 053542082014-6 SSP-MA MA 165,0 

 2 13105711 NAISSA LIMA ROSA

 042882202011-4 Ssp MA 160,0 

 3 13093134 LARISSA OHANNA 

SOUSA FELICIO 257059920036 SSP MA

 160,0 

 4 13090186 JADERUZ SILVA SENA

 046411952012 ssp-MA MA 150,0 

4 CANDIDATOS 

  

Processo Seletivo - Edital nº. 001 de 16/12/2021 

 RESULTADO FINAL 

 AMPLA CONCORRÊNCIA 

CARGO: 108 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: 1 CAD RESERVA: 2 

 Zona Urbana / ESF SÃO BENEDITO / Conjunto 

Esplanada 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13091191 GISLANE DE MELO 

SOUSA 024684292003-1 SSP MA 165,0 

 2 13105647 MOYSES BOANERGE 

CARDOZO SANTANA 060920972017-1 SSPMA 

MA 155,0 

 3 13104896 JOHNNY KERLLISON 

CARVALHO LIMA 0291202620058 MA MA

 152,5 

 4 13103792 ADRIANA SPINDOLA 

BENTO SILVA CARVALHO  196747020028 SSP 

MA 142,5 

4 CANDIDATOS 

CARGO: 109 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: 1 CAD RESERVA: 2 

 Zona Urbana / ESF VILA MARCONY / Rua Isaias 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13094726 MARCOS VINICIUS 

SARAIVA OLIVEIRA 0418789020114 SSPMA 

MA 162,5 

 2 13099451 ELIÉZER DE LIMA 

SANTOS 065677820096 ssp MA 155,0 

 3 13091654 FLAVIA DE SOUZA 

ARAGAO DA SILVA 0428057020116 SSP MA

 142,5 

3 CANDIDATOS 

CARGO: 110 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: -- CAD RESERVA: 1 

 Zona Urbana / ESF VILA MARCONY / ESF VILA 

MARCONY 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13097288 MARCIA COSTA DOS 

SANTOS NASCIMENTO 024530802003-1 SSP MA

 120,0 

 2 13096427 NAIARA DA CONCEIÇÃO 

DE SOUZA  0383758620095 Estado do Maran 

 120,0 

2 CANDIDATOS 

CARGO: 111 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: 1 CAD RESERVA: 2 

 Zona Urbana / ESF PALMEIRA / Rua do Bambu 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13102664 ADRIANO GONÇALO 

DOS SANTOS 0473403220136 Secretaria de E MA

 167,5 

 2 13090895 DANIEL DA CONCEIÇÃO 

DA SILVA  0618676820170 SSP/MA MA 165,0 

 3 13095511 VANDERSON BELFORT 

RODRIGUES SOUSA 0283451220047 SSP MA

 147,5 

3 CANDIDATOS 

CARGO: 112 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: -- CAD RESERVA: 1 

 Zona Urbana / ESF MERCADO MUNICIPAL / ESF 

MERCADO MUNICIPAL 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13093347 DOMINGOS SOUSA DO 

NASCIMENTO 0398780720107 ssp ma MA

 162,5 

1 CANDIDATO 

CARGO: 113 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: -- CAD RESERVA: 3 

 Zona Urbana / ESF SÃO BENEDITO / Travessa 15 

de novembro / Rua da Petrobrás / Rua (Travessa) da 

Lavanderia / Rua Raimundo Pinheiro /  

 Rua Benedito Moura / Rua Roberto Santos 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

 

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 043:: quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 :: Página 5 de 6 

 1 13102788 DANILA SILVA 

RODRIGUES 196217120022 SSP MA 167,5 

 2 13093444 SARA DA CONCEICAO 

SILVA 209270820021 SSP MA 145,0 

 3 13091034 ALLAN DOS SANTOS 

LIRA 0353551620088 SSP MA 145,0 

 4 13103172 ANA PAULA MENDES 

FARIAS 238408520039 SSP MA 145,0 

4 CANDIDATOS 

CARGO: 114 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: 1 CAD RESERVA: 2 

 Zona Urbana / ESF SÃO BENEDITO / Conjunto 

Esplanada 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13090798 ISABELA SANTOS DE 

MELO 0465787320126 SSP MA 162,5 

 2 13100963 ANTONIO FELLIPY 

RODRIGUES LEAL 127177519998 SSP MA

 160,0 

 3 13101447 VITORIA SANTOS SILVA

 8183151 SSP PA 150,0 

 4 13096664 BRUNO ITALO PEREIRA 

DA SILVA 0434517820117 ssp MA 147,5 

  

Processo Seletivo - Edital nº. 001 de 16/12/2021 

 RESULTADO FINAL 

 AMPLA CONCORRÊNCIA 

CARGO: 114 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: 1 CAD RESERVA: 2 

 Zona Urbana / ESF SÃO BENEDITO / Conjunto 

Esplanada 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

4 CANDIDATOS 

CARGO: 115 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: 1 CAD RESERVA: 2 

 Zona Urbana / ESF VILA MILITAR / Rua 

01/02/03/05 / Rua Florianópolis / Rua São Paulo 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13101269 MARIANA LIMA DE 

BRITO SILVA 0455384920125 SSP/MA MA

 185,0 

 2 13090641 EDUARDO SOUSA REGO

 0441891520124 SSP MA 170,0 

 3 13098641 TAIRON VICTOR SOUSA 

GUIMARÃES 015661702000-3 SSP MA

 160,0 

3 CANDIDATOS 

CARGO: 116 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: 1 CAD RESERVA: 3 

 Zona Urbana / ESF CENTRO II / Travessa do Bambu 

/ Rua Projetada 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13092758 LUIS RAMON RIBEIRO 

DOS SANTOS 0438580920119 SSP MA

 170,0 

 2 13095056 PEDRO GABRIEL COSTA 

PESSOA 0572483020152 SSP MA 162,5 

 3 13103881 LARISSA MENDANHA 

VIEIRA 0592064320165 Secretaria de e MA

 152,5 

 4 13094793 RAYANE BEZERRA DE 

OLIVEIRA LIMA 0299654220055 SSP MA

 150,0 

 5 13105451 JEOVANEA BARBOSA 

FERNANDES DOS REIS 917537980 SSP MA

 130,0 

5 CANDIDATOS 

CARGO: 117 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: 1 CAD RESERVA: 2 

 Zona Rural / ESF BARRO VERMELHO / Três 

Setubal 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13093193 VIVIANE MARTINS 

FERNANDES 0463832520123 SSP MA

 162,5 

 2 13096974 ALLAYNE OLIVEIRA 

MARTINS  0336070520070 SSP MA 135,0 

 3 13093258 LILIANE MARTINS 

FERNANDES  0483423120137 SSP/MA MA

 127,5 

3 CANDIDATOS 

CARGO: 118 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: 1 CAD RESERVA: 2 

 Zona Rural / ESF BOM JESUS / Boavistinha / Centro 

do Roque 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13100084 VANESSA DA SILVA 

MENDES  463322920120 Ssp MA 145,0 

 2 13094351 EDILENE DA SILVA 

OLIVEIRA DE MATOS 0404562320101 SSP MA

 140,0 

 3 13100441 MARIA DA CONCEIÇÃO 

DA SILVA 0707196420192 SSP MA 125,0 

3 CANDIDATOS 

CARGO: 119 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: -- CAD RESERVA: 3 

 Zona Rural / ESF BOM JESUS / Bom Jesus 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

 

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 043:: quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 :: Página 6 de 6 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13092235 JESSICA LENE 

CARVALHO DE SOUSA 0319236520060 SSP MA

 137,5 

 2 13100904 MARIA ANTONIA LEITE

 0362957220088 SSP MA 127,5 

 3 13097296 MARIA DE LOURDES 

RODRIGUES DE FREITAS 0448254820123 SSP MA

 127,5 

3 CANDIDATOS 

CARGO: 121 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: 1 CAD RESERVA: 2 

 Zona Rural / ESF SÃO JOSÉ DO ATERRADO / 

Água Preta / Cuba (Área Quilombola) 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13090518 WANDERLANDIA 

COUTO DA CONCEIÇÃO 0471715820137 SSP MA

 130,0 

 2 13106384 ROSENILDA DA SILVA 

BARROS  0616185620170 SSP MA 120,0 

 3 13093461 GILMARA MICHELE 

FEITOSA DA SILVA 0321212720061 SESEC MA MA

 112,5 

3 CANDIDATOS 

  

Processo Seletivo - Edital nº. 001 de 16/12/2021 

 RESULTADO FINAL 

 AMPLA CONCORRÊNCIA 

CARGO: 122 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: -- CAD RESERVA: 2 

 Zona Rural / ESF SÃO JOSÉ DO ATERRADO / 

Povoado Muriçoca 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13098713 ANTONIA PEREIRA DA 

SILVA MESQUITA  0327013820070 SSP/MA MA

 110,0 

1 CANDIDATO 

CARGO: 123 - Agente comunitário de Saúde

 VAGAS: -- CAD RESERVA: 2 

 Zona Rural / ESF CALANGO / ESF CALANGO 

 NUM INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

 TOTAL DE PONTOS 

 1 13095048 MILLENA GABRIELE 

RODRIGUES DE ARAUJO 0508180220134 SSP MA

 115,0 

1 CANDIDATO 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Santa Inês, em 02 de 

fevereiro de 2022, Luís Felipe Oliveira de Carvalho – 

Prefeito Municipal.  

_______________________________________________

_________________ 

Luís Felipe Oliveira de Carvalho 

Prefeito Municipal 

                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


